CARLOS ROBERTO'RODRIGUES "Carlinho d adaria"
Vereador 	 1

o Batista
do Posto

g dor psy_

Alberto Rias Valéria
o

Valéria da Aprosep
Cab Vereador CIDADANIA

Qilva da
Maria da A

:eàlpe"1.  zt

ApOliOn
Ap011an

V e

SILS Rios

:): - p jetpo DOM

PP:

R9
91 4

"es

Professor Rodrtgo NaVeS
Vereador - P54,

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 9312022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem. na  forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal, através do Secretário Municipal de Esporte e Lazer, para alteração nas

regras dos campeonatos municipais Bairrão e Amadorzão, para que passem a

aceitar somente três jogadores de outras cidades por equipe inscrita.

JUSTIFICATIVA

Com base no tempo que este vereador acompanha o futebol amador

na cidade, vem notando há anos que os atletas de Varginha estão tendo pouca

oportunidade de jogar nos times e, assim, demonstrar sua qualidade técnica e

habilidades para possiveis olheiros e. também. para seus familiares e amigos que

acompanham as competições.
Todos os clubes de Varginha possuem total condição de montar seus

times somente com atletas da cidade.
Dessa forma, este vereador pede com muito respeito que o Senhor

Secretário Municipal de Esporte e Lazer atenda a esta indicação, pela qual os

atletas de Varginha também agradecem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 16 de março de 2022.

Praça Governador Benechto Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax (35) 3219 4757
?MV ihrornv camaravargmha mg gov br emati imprensagcamaravafgmha mg gov br f secretaria( arnaravarginha mg gov br